
月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

合計 0

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 1月16日 研修費
2023年1月26日・30日議員研修会Zoom開催受
講料 ＠15,000、手数料220円

自治体研究社 15,220 15,220

合計 15,220

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 2月2日 会議費
区政懇談会用Zoom登録料（2/1～2/28）安藤E
メールで登録

Zoom video
Communications
Inc

2,200 2,200

2 2月2日 会議費
2/2PFI庁舎建替え学習会講師代（荏原第５区
民集会所）

尾林義匡 30,000 32,200

合計 32,200

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 1月17日 資料費

2023年1月分しんぶん赤旗日刊紙1×3,497
円、赤旗日曜版1×930円、東京民報1×400
円、議会と自治体7×794円5558円、経済1×
1,049円、写真ニュース1×50円

赤旗品川出張所 11,484 11,484

2 1月26日 資料費 東京新聞2023年1月分購読料
東京新聞大井町
専売所

2,950 14,434

3 1月26日 資料費
革新都政をつくる会ニュース代金（2022年1月
～12月分）1,800円、手数料110円

革新都政をつくる
会

1,910 16,344

4 2月3日 資料費
雑誌購入：週刊金曜日2/3（1410）号＠600×2
冊、レジ袋＠14

有隣堂アトレ川崎
店

1,214 17,558

5 2月17日 資料費

2023年2月分しんぶん赤旗日刊紙1×3,497
円、赤旗日曜版1×930円、東京民報1×400
円、議会と自治体7×794円5558円、経済1×
1,049円、写真ニュース1×50円

赤旗品川出張所 11,484 29,042

6 2月24日 資料費 東京新聞2月購読料
東京新聞大井町
専売所

2,950 31,992

（会派名 日本共産党品川区議団）

科 目 ： （ １ ） 調査研究費 会 計 帳 簿 令和４年度 第 4期

（会派名 日本共産党品川区議団）

科 目 ： （ 2 ） 研修費 会 計 帳 簿 令和４年度 第 4期

（会派名 日本共産党品川区議団）

科 目 ： （ 3 ） 会議費 会 計 帳 簿 令和４年度 第 4期

科 目 ： （ 4 ） 資料費 会 計 帳 簿 令和４年度 第4期

（会派名 日本共産党品川区議団）



7 3月6日 資料費
月間「東京」・同「住民と自治」年間購読料
（2023年4月～2024年3月分）計16,000円、払込
手数料110円

東京自治問題研
究所

16,110 48,102

8 3月6日 資料費
民医連新聞年間購読料（2023年4月～2024年
3月分）＠3,960、手数料110円

全日本民主医療
機関連合会

4,070 52,172

9 3月10日 資料費
東京自治労連「調査研究報告書：東京の株式
会社保育事業の闇ーを告発する」＠500×2冊

品川区職員労働
組合

1,000 53,172

3月17日 資料費
「都政新報」購読料（2023年4月～2024年3月
分年間前納）21,000円・手数料110円

都政新報社 21,110 74,282

3月23日 資料費

2023年3月分しんぶん赤旗日刊紙1×3,497
円、赤旗日曜版1×930円、東京民報1×500
円、議会と自治体7×794円5558円、経済1×
1,049円、写真ニュース1×50円

赤旗品川出張所 11,584 85,866

3月27日 資料費 東京新聞3月購読料
東京新聞大井町
専売所

2,950 88,816

合計 88,816

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 1月31日 広報活動費
区議ニュース：12/25中塚600号、1/15付野館
210号、1/22付奥野60号 各印刷、送料代金

（株）テムス 121,440 121,440

2 1月31日 広報活動費
1/22，1/29付区政懇談会チラシ、同PFI学習会
チラシ 印刷代金

（株）テムス 65,120 186,560

3 2月6日 広報活動費
2023年度予算要望書郵送料金（区内団体等）
＠210×445通

日本郵便株式会
社

93,450 280,010

4 2月27日 広報活動費

区議ニュース1/29付奥野60,61号、中塚601
号、安藤361，のだて211，2/5付奥野62，のだ
て212号、2/12付鈴木534，奥野63，中塚602
号、2/19付奥野64，鈴木535，のだて213号
印刷代、送料

（株）テムス 318,626 598,636

5 2月27日 広報活動費 2/12付1定議会傍聴チラシ、2/19付同チラシ （株）テムス 42,240 640,876

6 2月27日 広報活動費 2023年度予算要望書600部印刷・製本代 （株）テムス 201,300 842,176

7 3月31日 広報活動費
区議会報告3・４月号デザイン・印刷・送料・折
込料他（タブロイド２頁:66,100枚）

きかんし 661,105 1,503,281

科 目 ： （ 5 ） 広報活動費 会 計 帳 簿 令和４年度 第4期

（会派名 日本共産党品川区議団）



8 3月31日 広報活動費

各区議ニュース印刷代・送料等（2/26付おくの
65号、中塚603号、鈴木536号、安藤362号、野
館214号、3/5付奥野66号、3/12付中塚604
号、3/15付野館215号）

（株）テムス 176,154 1,679,435

合計 1,679,435

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 1月4日 事務費 シュレッダーリース1月分代金5,616円
シャープファイナ
ンス

5,616 5,616

2 1月4日 事務費 コピー複合機リース1月代金20,952円
シャープファイナ
ンス

20,952 26,568

3 1月5日 事務費
コピー用紙A4：2箱×＠3,580、A3：1箱×＠
4,090、シュレッダー用ごみ袋：1箱（100枚）×＠
6,810

（株）清和ビジネ
ス

18,060 44,628

4 1月10日 事務費
ASAHIネット12月分料金6,028円＋手数料110
円

アサヒネット 6,138 50,766

5 1月12日 事務費
区議会議員コピー機使用料（令和4年度第3期
分）

品川区 385 51,151

6 1月16日 事務費
レターパックライト＠370×1枚 区民への資料
送付。

ファミリーマート品
川区役所前店

370 51,521

7 1月23日 事務費 コピーカウンター料金1月分（19,321円）
キャノンマーケ
ティングジャパン

19,321 70,842

8 1月31日 事務費 ホームページ管理・更新料2023年1月分 ESS 77,000 147,842

9 1月31日 事務費
印刷機用RISOインクF2タイプ 黒＠3,000×4
本＋消費税1,200円＝13,200円

テークオフ株式会
社

13,200 161,042

10 2月3日 事務費 シュレッダーリース2月分代金5,616円
シャープファイナ
ンス

5,616 166,658

11 2月3日 事務費 コピー複合機リース2月代金20,952円
シャープファイナ
ンス

20,952 187,610

12 2月10日 事務費 ASAHIネット1月分料金6,028円＋手数料110円 アサヒネット 6,138 193,748

13 2月20日 事務費
コピー用紙代金（A4：5箱＠2,280、B5：1箱＠
1,850）

セリザワ 13,250 206,998

14 2月21日 事務費 コピーカウンター料金1月分（27,630円）
キャノンマーケット
ジャパン

27,630 234,628

15 2月27日 事務費
NTT・FAX電話回線使用料12/6～1/5分2,920
円、1/6～2/5分2,989円

NTTファイナンス 5,909 240,537

16 2月28日 事務費 ホームページ管理・更新料2023年2月分 ESS 77,000 317,537

科 目 ： （ 6 ） 事務費 会 計 帳 簿 令和４年度 第4期

（会派名 日本共産党品川区議団）



17 3月3日 事務費 シュレッダーリース3月分代金5,616円
シャープファイナ
ンス

5,616 323,153

18 3月3日 事務費 コピー複合機リース3月代金20,952円
シャープファイナ
ンス

20,952 344,105

19 3月3日 事務費
防滴型ワイヤレスメガホンTWB-300 ＠52,800
×2台＝105,600円・消費税10,560円 計
116,160円 振込手数料220円（116,380円）

寿通信機株式会
社

116,380 460,485

20 3月6日 事務費

アスクル2月分事務用品支払（クラフト封筒
テープ付長3＠3,580×2、同テープ付角2＠
9,780×1、ワイヤレスマウス高速スクロール5
ボタン＠3,312×1

（株）清和ビジネ
ス

20,252 480,737

21 3月6日 事務費
PCソフト ジャストシステムJUST PDF5 Pro通
常版×1

ヨドバシカメラルフ
ロン川崎店

14,980 495,717

22 3月7日 事務費
事務用品＠110×9点（インデックス、ラベル
シール、テープ等）

キャンドゥ川崎銀
柳街店

993 496,710

23 3月10日 事務費 ASAHIネット2月分料金6,028円＋手数料110円 アサヒネット 6,138 502,848

24 3月21日 事務費
共用ノートPC用ショルダーバック（エレコム）１
点

ヤマダ電機 3,305 506,153

25 3月22日 事務費 コピーカウンター料金2月分（62,580円）
キャノンマーケット
ジャパン

62,580 568,733

26 3月30日 事務費
ノートパソコン（共用）区政報告会等持出し用
富士通FMVA45G2L@124,800 設定料@40,000
計164,800円 税16480円

ESS 181,280 750,013

27 3月30日 事務費
ノートPC 廃棄・処理代金 ＠6,000×5台 消
費税3,000円

ESS 33,000 783,013

28 3月30日 事務費 ホームページ管理・更新料2023年3月分 ESS 77,000 860,013

合計 860,013

月日 科目 内容 支払先 支払額 累計

1 1月13日 人件費 事務局1月給料（207851円） 260,000 260,000

科 目 ： （ 7 ） 人件費 会 計 帳 簿 令和４年度 第4期

（会派名 日本共産党品川区議団）



2 1月25日 人件費

2022年12月賞与社会保険料（健康保険料
38,259円、厚生年金保険料71,370円、子ども子
育て1,404円＝111,033円）（事業主負担分
19,130円＋35,685円+1,404円＝56,219円）//・
2022年12月分社会保険料（健康保険料25,506
円、厚生年金保険料47,580円、子ども子育て
拠出金936円＝74,022円）(事業主負担分
12,753円＋23,790円＋936円＝37,479円）

日本年金機構 93,698 353,698

3 2月15日 人件費 事務局2月給料（207,851円） 260,000 613,698

4 2月21日 人件費

2023年1月分社会保険料（健康保険料25,506
円、厚生年金保険料47,580円、子ども子育て
拠出金936円＝74,022円）(事業主負担分
12,753円＋23,790円＋936円＝37,479円）

日本年金機構 37,479 651,177

5 3月15日 人件費 事務局3月給料（207,604円） 260,000 911,177

6 3月20日 人件費
事務局員通勤定期券3カ月（JR大井町～川
崎）2023年4/2～7/1

ＪＲ東日本川崎駅 16,010 927,187

7 3月20日 人件費
事務局員通勤定期券3カ月（川崎鶴見臨港バ
ス）2023年4/1～6/30

川崎鶴見臨港バ
ス

28,220 955,407

8 3月22日 人件費

2023年2月分社会保険料（健康保険料25,506
円、厚生年金保険料47,580円、子ども子育て
拠出金936円＝74,022円）(事業主負担分
12,753円＋23,790円＋936円＝37,479円）

日本年金機構 37,479 992,886

合計 992,886

第3期合計 3,668,570




